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Préstamos por Órganos de Operación Administrativa Desconcentrada

35
OOAD

Préstamos por modalidad (Renovación y Compra)

4.8M 
    pensionados(as)

2.3M 
    acreditados(as)

728K 
Préstamos

Préstamos Otorgados por Entidad Financiera

Nuevo
560K

Renovación
72K Compra

92K
Reinstalaciones

4K
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Boletín “Indicadores de Préstamos” 
para entidades financieras en Convenio con el IMSS

Importe prestado por entidad financiera

CAT otorgado por entidad financiera

Importe retenido por entidad financiera (nómina de noviembre 2025)

48,000
MDP

1,678
MDP 

Año 5, núm. 51 • 30 de noviembre de 2025

Corte: 10 de septiembre de 2021 – 30 de noviembre de 2025

Mín Prom Máx

30.0%

41.4%
49.8%

45
.1

37
.7

40
.8

38
.1 44

.4

40
.5

36
.5 44

.9

38
.9

36
.8 43

.2

42
.2

40
.6

30
.0 41

.3 44
.4

38
.2

34
.2 42

.1

35
.5 39

.9 44
.8

40
.1

0
10
20
30
40
50

AT
TE

N
D

O

BA
N

CR
EA

BA
YP

O
RT

CO
N

SU
BA

N
CO

CO
N

SU
PA

G
O

CR
ED

EN
Z

CR
ED

IA
PO

YO

CR
ED

IF
IE

L

CR
ÉD

IT
O

 E
XP

RE
SS

CR
ÉD

IT
O

 F
ÁC

IL

CR
ÉD

IT
O

 M
AE

ST
RO

D
IM

EX

EX
IT

U
S 

CR
ED

IT

G
FI

 A
PO

YO

IN
BU

RS
A

LI
BE

RT
AD

M
ÁS

 N
Ó

M
IN

A

M
O

N
TE

 D
E 

PI
ED

AD

M
U

LT
IV

A

O
PC

IP
RE

S

O
PE

RA
D

O
RA

 B
RO

XE
L

PR
E1

5N
A

PR
O

FU
TU

RO
 G

N
P

VE
 P

O
R 

M
ÁS

EF
 S

IN
 C

O
N

VE
N

IO

%

Anteriores 2025-2027

23
0 

2,
80

4 

1,
57

9 

8,
04

8 

2,
60

3 

16
2 

14
8 

71
 

35
5 

18
9 

67
 

5,
30

7 

1,
78

8 

93
7 

5,
78

8 

50
0 2,

36
3 

83
 

6,
01

8 

3,
57

9 

0 26
4 

4,
87

2 

1 24
6 

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

AT
TE

N
D

O

BA
N

CR
EA

BA
YP

O
RT

CO
N

SU
BA

N
CO

CO
N

SU
PA

G
O

CR
ED

EN
Z

CR
ED

IA
PO

YO

CR
ED

IF
IE

L

CR
ÉD

IT
O

 E
XP

RE
SS

CR
ÉD

IT
O

 F
ÁC

IL

CR
ÉD

IT
O

 M
AE

ST
RO

D
IM

EX

EX
IT

U
S 

CR
ED

IT

G
FI

 A
PO

YO

IN
BU

RS
A

LI
BE

RT
AD

M
ÁS

 N
Ó

M
IN

A

M
O

N
TE

 D
E 

PI
ED

AD

M
U

LT
IV

A

O
PC

IP
RE

S

O
PE

RA
D

O
RA

 B
RO

XE
L

PR
E1

5N
A

PR
O

FU
TU

RO
 G

N
P

VE
 P

O
R 

M
ÁS

EF
 S

IN
 C

O
N

VE
N

IO

M
ill

on
es

 d
e 

pe
so

s

9.
0

96
.1

62
.3

27
1.

5

95
.7

5.
9

4.
9

3.
5 10

.8

6.
1

3.
2

20
5.

1

66
.6

32
.9

18
5.

5

18
.5

89
.4

2.
6

18
9.

6

13
1.

8

0.
0 10

.2

17
6.

8

0.
0

0

50

100

150

200

250

300

AT
TE

N
D

O

BA
N

CR
EA

BA
YP

O
RT

CO
N

SU
BA

N
CO

CO
N

SU
PA

G
O

CR
ED

EN
Z

CR
ED

IA
PO

YO

CR
ED

IF
IE

L

CR
ÉD

IT
O

 E
XP

RE
SS

CR
ÉD

IT
O

 F
ÁC

IL

CR
ÉD

IT
O

 M
AE

ST
RO

D
IM

EX

EX
IT

U
S 

CR
ED

IT

G
FI

 A
PO

YO

IN
BU

RS
A

LI
BE

RT
AD

M
ÁS

 N
Ó

M
IN

A

M
O

N
TE

 D
E 

PI
ED

AD

M
U

LT
IV

A

O
PC

IP
RE

S

O
PE

RA
D

O
RA

 B
RO

XE
L

Pr
e1

5n
a

PR
O

FU
TU

RO
 G

N
P

VE
 P

O
R 

M
ÁS

M
ill

on
es

 d
e 

pe
so

s


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2

